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Rapport och information från fastighetsenheten  
november 2012 
  
Ekonomi 
Månadens resultat visar på ett överskott om cirka xx miljoner.  
Kommentar: Eftersläpning av kostnader för det planerade underhållet. Budgeterat resultat till 
årsskiftet är ett mindre överskott. 
  
Investeringar 
Strandskolan  
Markarbetena runt de tillbyggda entréerna i etapp 2 pågår. 
 
Ombyggnad av kök och hemkunskap etapp 4 pågår.  
 
Ombyggnad av befintlig ventilation i hus 4 och 8 är klar. 
 
Planeringen med fortsatt utbyte av ventilation i resterande delar på skolan pågår, projektering av 
ventilation för hus 3 och 7 är klar. För övriga delar påbörjas projekteringen i början av december. 
För närvarande pågår diskussioner med skolan om hur ventilationsarbeten ska samordnas med 
skolundervisningen. Byggnaderna där ventilationsarbetena utförs måste tömmas och ersättningslokaler 
utöver ”Grevinnan” måste frigöras. I hus 3 och 7 finns för närvarande sju klasser i varje byggnad. 
Byggnaden ”Grevinnan” rymmer 3 – 4 klasser. 
 
LSS boende vid Strandallén  
Huset står på plats och yttertak och invändiga installationsarbeten pågår, projektet ligger i fas med 
tidplanen. 
 
Nybodahallen  
Hallen är besiktigad och godkänd i sin helhet.  Vissa arbeten med styrinstallationen och åtgärdandet av 
en del besiktningsanmärkningar kvarstår. 
 
Renoveringen av skyttelokalen är i princip färdig, verksamheten är i full gång. 
 
Nyboda skola  
Skolan är besiktigad och godkänd i sin helhet. Vissa arbeten med styrinstallationen och åtgärdandet av 
en del besiktningsanmärkningar kvarstår. 
 
Nyboda utemiljö och parkeringsplats 
Arbetet med parkeringsplatsen vid värmeverket är klart V 49. Upphandling av belysningen i området 
pågår.   
 
Färdigställande av konstgräsplanen och angränsande område kommer att ske under våren 2013. 
 
Stimmet  
Anbudsförfrågan och anbudsöppning har skett. Utvärderingen av anbuden kommer att påbörjas i 
början av december. 
 
Tillagningskök 
Strandskolan 
Se under punkten Strandskolan 
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Kvarstående kök som ska byggas om 
Kök som kvarstår att bygga om till tillagningskök är Hanvikens skola, Fårdala skola och 
Sofiebergsskolan. På dessa skolor är det trångt och därför tämligen knepigt att få till 
köksombyggnaderna på ett optimalt sätt. 
 
För Hanvikens skolas kök pågår projektering. 
 
Projekteringen av Fårdala skolas kök är klar. Förfrågningshandlingarna kommer att skickas ut i början 
av december. 
 
När det gäller Sofiebergsskolans kök så har inget nytt diskuterats. 
 
Tyresövallen 
Beträffande omklädningsrummen så har inget nytt hänt. 
 
Konstgräset på Tyresövallen klarar inte längre FIFA 2 Star testet. Det innebär att man inte får spela 
allsvenska matcher på A-planen utan dispens. Dispens har sökts och erhållits för höstens spel. En ny 
dispensansökan är inlämnad för vårens spel som troligtvis går igenom. Detta innebär att kommunen 
måste byta gräset under sommaruppehållet 2013 annars är det slutspelat med allsvenska matcher på 
Tyresövallen. 
 
Diskussion med konstgräsleverantören och dennes garantiåtagande pågår. 
 
Trollbäckens IP 
Projektering av utbyggnad av fler omklädningsrum pågår. Formellt beslut saknas. När beslut fattats är 
enheten redo att kör vi igång med projekteringen. 
 
Drift och underhåll 

Stimmets skola 

Under november och december utförs installation och komplettering av befintligt ventilationssystem i 

nio rum i hus E. Detta är en åtgärd för att minska de höga ljudnivåer från ventilationssystemet. 

 

Villa Persudde 
En lägenhet har renoverats. Besiktning klar. 
 
Radiovägen 
Nytt passersystem är beställt och arbetet påbörjat. Avsikten är att enheterna ska förses med 
Id-brickor för in- och utfart.  
 
Hästskohuset 
Tre rum är renoverade efter fuktskador.  I ytterligare två rum har det upptäckts fuktproblem. Ett nytt 
kök håller på att installeras. 
 
Trollbäckens IP 
Fyra ytterdörrar är utbytta. 
 
Gymnasiet 
Projektering för ett nytt brandalarm är påbörjat. 
 
Kommunhuset 
Projektering för ett nytt inbrottslarm är påbörjat. 
 
Tyresö skola 
En entreprenör är upphandlad gällande upprustning samt nyanskaffning av lekredskap på skolgården. 
Arbetet pågår. Med reservation för vinterväder beräknas entreprenaden vara klar inom 10 veckor. 
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Kumla skola 
Omfattande fuktskada i tak och ytterfasad på Gamla Huset. Själva orsaken och källan till fuktskadan är 
identifierad. Det är ett takläckage mellan gamla och den påbyggda delen i takvinkeln som orsakat 
problemen. Nödvändiga åtgärder har vidtagits för att komma till rätta med problemet. Det återstår en 
del arbeten med mattläggning. 
 
Enheten utför även en grundlig fukt- och mögelutredning i huvudbyggnaden samt Gamla Huset. 
Arbetet pågår. Inväntar rapport från besiktningsman.  
 
Strandskolan 
Upphandling är klar gällande upprustning samt nyanskaffning av lekredskap till skolgården. Beräknad 
tidplan är cirka 15 veckor från v 48 med reservation för vinterväder. 
 
Brand i dragskåp utlöstes i NO-sal. Ett nytt dragskåp som kommer från Forellen ska installeras. 
Saneringsarbete och återställning klart. 
 
Fornudden skola 
Omfattande fuktskada upptäckt i paviljong Udden. Eleverna har evakuerats till en inhyrd paviljong 
som placerats vid matsalen. Inväntar rapport från besiktningsman. 
 
Omkoppling av felkopplade radiatorer i hela hus C samt luftning av värmesystemet är utfört. 
 
Energisparåtgärder 
Förskolan Hästhagen 
Projektering för vattenburen fjärrvärme istället för direktverkande el har återupptagits. Detta innebär 
att arbetet kommer utföras under sommaren 2013. 
 
Värmepumpar 
Bergvärme till Hällebo och Skälsätra är driftsatt. Det som återstår är mindre injusteringar och 
besiktning samt åtgärdandet mindre anmärkningar.  
 
OVK  
Injustering av ventilation på grund av ovk-anmärkningar kommer att ske i fastigheterna. Dessa 
beräknas vara slutförda till nyår. Det gäller Brandstationen, Dalstugan, Kumla skola, Tyresö skola, 
Slottsvillan och Tärningen. Ombesiktning av dessa fastigheter kommer att ske första kvartalet 2013. 
 
Totalt är det 48 fastigheter som har besiktigats under året. 
 
Diverse 
Lokalvårdsansvarig 
Lokalvårdsansvarig har hjälpt Björkbacken att kalkylera fram en kostnad är för lokalvård av allmänna 
utrymmen och visat objekten för eventuell entreprenör. Sofiebergskolan avser att lösa sin lokalvård via 
entreprenör då nuvarande lokalvårdare går i pension under mars 2013. Lokalvårdsansvarig har hjälpt 
skolan med kalkyl, instruktioner och kontroll av offert från entreprenör. Startmöten uppbokade med 
samtliga skolor då ny entreprenör påbörjar sitt arbete i hela kommunen den 1 januari 2013.  
 
Hästskon 
Brand i en lägenhet har inträffat. Ingen person kom till skada men däremot uppstod materiella skador. 
Sanering är utförd och återställningsarbeten kvarstår. Kostnaderna för åtgärderna är framtagna. 
Ärendet kommer att lämnas över till socialförvaltningen som får driva ärendet vidare. 
 
Markskötsel 
Upphandling för markskötsel pågår och tilldelningsbeslutet är sedan tidigare utskickat. 
Vid skrivandes stund så har förvaltningsrätten meddelat att de har fått in en överklagan. 
 
Det medför att inget kontrakt kan tecknas förrän förvaltningsrätten avgjort ärendet.  
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Simhallen och Forellskolan 
Planeringen av rivningarna av dessa objekt är påbörjat. Rivningsplaner och miljöinventeringar påbörjas 
i september. Simhallen planeras att kunna rivas februari 2013.  
 
Organisation 
Inventering av kultur – och fritidsfastigheter samt exploateringsfastigheter som från årsskiftet ska tas 
över av fastighet är klar. Separata budgetar ska upprättas. Budget för kulturfastigheterna saknas? 
Fritidsanläggningarna med dess personal ska tas över vid årsskiftet, idrottsplatserna, gräs och 
grusplaner samt utomhus bad tas över av konsult-och servicekontoret. Alby blir kvar och integreras 
med parkenheten. 
 
Hyresfrågor 
Njupkärr ”Galaxen ” 
Byggnaden kommer från årsskiftet att stå tom. Förslag finns, som är förankrat med barn och 
utbildningsförvaltningen, att omvandla den till förskola. Utförts detta kan avtalet om förhyrning av 
Speldosans paviljong sägas upp (tomten ska bebyggas). Förskolan Tärningen kan därmed omvandlas 
till LSS boende. Sist men inte minst skapas en lokalreserv (se ovan). Beslut i kommunstyrelsen i 
november. 
 
Masten 
På plan 2 finns ett fristående kontrakt som hyrdes för projektet Ung i Tyresö som nu är uppsagd. 

Ung i Tyresö kommer vid årsskiftet att flytta upp till plan 3 där det finns lokaler som arbetscentrum 

har lämnat.  
 
Björkbackens trygghetsboende 
Fortfarande är mycket oklart med avseende på kontrakt och åtaganden mellan TYBO och kommunen. 
Ombyggnad till ett korttidsboende pågår. 
  
C3L och gymnasiet  
Ett uppdrag från utvecklingsförvaltningen om att effektivisera lokalerna har resulterat i en utredning 
om att flytta hela verksamheten från C3L till gymnasiet eller att lämna plan 0.5 i C3L. Även Hörsalen 
kan säjas upp då flyttar verksamheten till Gymnasiet. 
 
Beslut kvarstår om vilket alternativ som utvecklingsförvaltningen väljer. 
 
LSS 
Ett förslag har lämnats till socialförvaltningen om att bygga sex omsorgsplatser på nuvarande 
förskolan Tärningen. Förskolan kommer då att flyttas till Njupkärrs skola som har många tomma 
lokaler. Beslut i kommunstyrelsen i november. 
 
Ett annat förslag är att bygga platser på Diamanten. TYBO som är fastighetsägare har ingenting att 
invända mot förslaget. Socialförvaltningen har varit och tittat på lokalen. 
 
Ärendet har skickats till planenheten för att se över möjligheterna med att anpassa förskolorna till 
gruppboenden. 
 
Sågen  
Fastighetsenheten har skissat förslag på två boenden och två till tre mindre ”backstugor” till 
socialförvaltningen. Socialförvaltningen får återkomma med tidplan och eventuell etappindelning. 
  
Kommunhuset 
Diverse anpassningar av ventilation och värmesystem kommer att ske på kontorsplanen som kan 
medföra tillfälliga störningar på verksamheten och klimatet under hela hösten. 
 
Fortsätt effektivisering av socialförvaltningens lokalnyttjande plan 3. Ombyggnad av matsal integreras 
med konferenslösning. 
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Tomma Lokaler 
Se bilaga 
 
Skadegörelse 
Ingen bilaga och kommentarer denna månad. 
 
Mediastatistik 
Rapporteringen gäller KWh alt m3/m2. 
Kommentarer: Tyvärr blev förra månadens resultat alltför positiv gällande besparingar, felet var att fel 
ytuppgifter matats in i programmet. 
 

Prognosen för 2012 jmf med 2011 ligger just nu på: 

 El: -4,07 % (mot 2010 är prognosen för 2012 -8,08 %) 

 Värme (graddagskorrigerat): -4,63 % (mot 2010 är prognosen för 2012: -1,88 %) 

 Vatten: -0,88 % (mot 2010 är prognosen för 2012: -2,44 %) 

 

Summan av el och värme.  

 Energi (graddagskorrigerat): -4,34% (mot 2010 är prognosen för 2012: -5,15%) 

 

Köpt energi: 

 2010, värme + el, 13.287 MWh +14.811 MWh = 28.098 MWh 

 2011, värme + el, 13.669 MWh +14.192 MWh = 27.861 MWh 

 Prel 2012, värme + el, 13.036 MWh +13.615 MWh = 26.651 MWh 
Jfr. 2009 års inköpta energi motsvarar det 32 826 MWh och prognosen blir då 18 % 
besparing. 

 
Bilagor:  
Skador och åverkan - Ingen rapport och kommentarer denna månad. 
Mediastatistik - Oktober 



Tomma lokaler

2012

kvm ca Hyra/år Önskemål om utflytt Lokal Intern / extern Avtalstid kom.

Hobbylokal Sikvägen 12 132 127,2 fr o m 1/7 2012 extern 20130930. 9 mån. Tom

Växahuset 123 130,2 fr o m 1/1 2012 intern Tom

Kontor i centrum 205 359,2 fr o m 1/7 2012 extern 20131231.9 mån. Tom from 1 / 7 B o U lämnar

Trollängen 47 49,2 fr o m 1/1 2012 intern Kommer att ingå i nya hyresav.

Preliminär 2013

Masten C3L hela 8394 11378 extern 20140228. 12 mån. Ev. utredn. Flytt till gymnasiet

Gymnasiet Aula 700 621 fr o m 1/1 2013

Gymnasiet Wättingedelen plan 2 2797 2480 fr o m 1/1 2013 Intern

Gymnasiet Wättingedelen del P 1 270 239 fr o m 1/1 2013 Intern

Paviljonger Tyresö skola 600 1039,1 intern Soc. ( River Stjärngården ) ?

Industriområdet Gudö (skanska) 110 61,5 snarast intern 2013-09-30 Uppsagd, vill kliva ur tidigare

2013

Hobbylokal Sikvägen 12 132 127,2 extern 20130930. 9 mån. ev. ersättningslokal för upps.

Växahuset 123 130,2 intern Jobbverket ev. intresserade.

Diamanten 547 482 extern 20131231. 9 mån. Ombyggnad till lss boende?

Tärningen 631 544,3 intern Blir tom 2:a halvåret Soc.

Ung i tyresö 200 externn 2013-08-31. 9 mån Uppsagd.

Kontor i centrum 205 359,2 extern 20131231.9 mån. Tom from 1 / 7 B o U lämnar

Masten C3L plan 0 + hörsal 3255 4412 fr o m 1/1 2013 extern 20140228. 12 mån.

Masten Koman del i Plan 1 165 223,7 fr o m 1/1 2013 extern 20140228. 12 mån. Arbetsc. Hyr från årskiftet?

Galaxen 820 1264,4 from 2013 intern Blir tom 1:a halvåret Förskola? Tärningen & pa.Spel

Nyboda skola plan 3 1285 3900 from 1/1 2013 intern Tom höst 2013












